

Stansomatic Holding A/S
Kornmarken 25, 7190 Billund

Årsrapport for
1. juli 2019 - 30. juni 2020

CVR-nr. 50 36 40 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2020.

Claus Omann
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stansomatic Holding A/S Kornmarken 25 7190 Billund Telefon: 75338300 Telefax: 75332930 CVR-nr.: 50 36 40 11 Stiftet: 26. september 1974 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 46. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Omann, formand Søren Bahnsen Grethe Bahnsen Helle Bahnsen Mette Bahnsen
Direktion	Søren Bahnsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Bahnsen Holding II ApS Kornmarken 25, 7190 Billund
Dattervirksomhed	Stansomatic A/S, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter udover investering i Stansomatic A/S udlejning af ejendomme.

Usædvanlige forhold

Selskabets datterselskab har været påvirket af udbrud af sygdommen COVID-19, som følge af Coronavirus. Datterselskabets ledelse vurderer, at alle datterselskabets markeder er blevet påvirket af udbruddet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.498 t.kr. mod 1.129 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.324 t.kr. mod 9.823 t.kr. sidste år. Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at udbrud af Coronavirus vil have en begrænset negativ påvirkning af aktivitetsniveau og resultat i 2020/21, men det er behæftet med nogen usikkerhed.

Ledelsen forventer et positivt driftsresultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.497.653	1.128.968
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-810.276	-520.651
Resultat før finansielle poster	687.377	608.317
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.687.879	9.470.024
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	340.907	286.050
Andre finansielle indtægter	0	6.000
Øvrige finansielle omkostninger	-211.897	-223.475
Resultat før skat	3.504.266	10.146.916
Skat af årets resultat	-180.034	-323.762
Årets resultat	3.324.232	9.823.154
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.118.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.687.879	9.470.024
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	882.000
Disponeret fra overført resultat	-5.481.647	-528.870
Disponeret i alt	3.324.232	9.823.154
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	4.118.000

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	34.838.228	18.714.149
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>15.763.171</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.838.228</u>	<u>34.477.320</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>46.534.686</u>	<u>48.846.807</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.534.686</u>	<u>48.846.807</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.372.914</u>	<u>83.324.127</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.965.291	7.075.214
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	241.710	1.496.142
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.308.865</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.207.001</u>	<u>10.880.221</u>
	Likvide beholdninger	<u>205.387</u>	<u>1.200.202</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.412.388</u>	<u>12.080.423</u>
	Aktiver i alt	<u>90.785.302</u>	<u>95.404.550</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.034.686	45.464.807
	Overført resultat	33.032.347	32.395.994
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	882.000
	Egenkapital i alt	<u>77.567.033</u>	<u>79.242.801</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.497.000	2.362.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.497.000</u>	<u>2.362.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.362.389	9.412.722
	Kreditinstitutter i øvrigt	550.000	770.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.912.389</u>	<u>10.182.722</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.308.000	1.342.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	782.123
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	286.744	1.488.904
	Anden gæld	189.436	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.700	4.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.808.880</u>	<u>3.617.027</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.721.269</u>	<u>13.799.749</u>
	Passiver i alt	<u>90.785.302</u>	<u>95.404.550</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	36.876.783	32.042.864	5.000.000	74.419.647
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	9.470.024	-528.870	882.000	9.823.154
Udloddet udbytte vedr. året	0	-882.000	882.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	45.464.807	32.395.994	882.000	79.242.801
Udloddet udbytte	0	0	0	-882.000	-882.000
Resultatandel	0	2.687.879	-5.481.647	2.000.000	-793.768
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.118.000	0	4.118.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.118.000	0	-4.118.000
Udloddet udbytte vedr. året	0	-6.118.000	6.118.000	0	0
	500.000	42.034.686	33.032.347	2.000.000	77.567.033

Virksomhedskapitalen består af nom. kr. 83.334 A-aktier, fordelt med 1 stk. á kr. 50.000 og 1 stk. á kr. 33.334, samt nom. kr. 416.666 B-aktier, fordelt med 1 stk. á kr. 133.000, 3 stk. á kr. 39.000, 1 stk. á kr. 88.666 og 3 stk. á kr. 26.000.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	
1. Grunde og bygninger			
Kostpris primo	26.941.743	26.812.635	
Tilgang i årets løb	16.934.355	129.108	
Kostpris ultimo	<u>43.876.098</u>	<u>26.941.743</u>	
Afskrivninger primo	-8.227.594	-7.706.943	
Årets afskrivninger	-810.276	-520.651	
Afskrivninger ultimo	<u>-9.037.870</u>	<u>-8.227.594</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>34.838.228</u>	<u>18.714.149</u>	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>21.973.300</u>	<u>21.973.300</u>	
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	15.763.171	797.750	
Tilgang i årets løb	1.171.184	14.965.421	
Afgang i årets løb	-16.934.355	0	
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>15.763.171</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>15.763.171</u>	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	
Kostpris ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	
Opskrivninger primo	46.346.807	41.876.783	
Udbytte	-5.000.000	-5.000.000	
Årets resultat i Stansomatic A/S	2.687.879	9.470.024	
Opskrivninger ultimo	<u>44.034.686</u>	<u>46.346.807</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>46.534.686</u>	<u>48.846.807</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stansomatic A/S, Billund	100 %	46.534.686	2.687.879

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.450.389	1.088.000	8.362.389	3.912.000
Kreditinstitutter i øvrigt	770.000	220.000	550.000	0
	<u>10.220.389</u>	<u>1.308.000</u>	<u>8.912.389</u>	<u>3.912.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.450 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 34.828 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Stansomatic A/S' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet er pr. 30. juni 2020 et indestående.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bahnsen Holding II ApS, CVR-nr. 41743328 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. **Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Bahnsen Holding II ApS, Kornmarken 25, 7190 Billund

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bahnsen Holding II ApS, Kornmarken 25, 7190 Billund.